Prefeitura de Carapicuíba

                                     Secretaria da Fazenda

                                    Departamento de Licitações e Compras

1
licitacoes@carapicuiba.sp.gov.br| (11) 4164-5500 - Ramal 5442

Rua Joaquim das Neves, 211 - Vila Caldas, Carapicuíba – SP| CEP: 06310-030 - Brasil

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO COMPOSTA PELA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO.

Processo nº. 7529/2025

Pregão Eletrônico nº 59/2025

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de julho de 2025, às 10h00min, reuniram-se a Pregoeira e Equipe

de Apoio, nomeada através de Portaria, na Rua Joaquim das Neves, nº 211 – Vila Caldas, com a

finalidade especifica de dar continuidade ao Pregão Eletrônico supra, que tem por objeto o registro

de preços para contratação de empresa para adequação de sala de estimulação multidisciplinar ,

oriundo do Processo Administrativo supra.

Em atenção ao pedido manifestado por uma empresa interessada em participar do certame, foi

realizada uma retificação no edital;

LOTE 02

2.1

SERVIÇOS DE

INSTALAÇÃO E

TESTE DOS

EQUIPAMENTOS

Mão de obra de

instalação, testes dos

itens e equipamentos

da sala Multidisciplinar,

SRV 2
R$

34.397,31
R$ 68.794,62

2.2

SOFTWARE

CONTROLADOR

DA PLATAFORMA

MULTIDISCIPLINA

R: Sistema deve

ser licenciável para

a Prefeitura de

Carapicuíba

necessária possuir

suporte,

atualizações e ser

todo em português.

Pode ser

desenvolvido em

Plataforma Linux ou

Windows. Será

necessário possuir

área de

programação de

filmes sensoriais

com importação de

arquivos de filmes e

após a sua inserção

Seu uso será com foco

na geração de

conteúdos

personalizáveis de

forma a atender

características únicas

de pacientes e ou

alunos ou grupo de

indivíduos, uma vez

que deverá atender

também na modalidade

de terapia coletiva. Sua

operação deverá ser

em qualquer

computador, inclusive

no equipamento que

estiver na sala. Caso

seja em sistema

operacional Linux, o

Contratado deverá

fornecer suporte para

instalação do sistema

operacional em outros

SRV 2
R$

81.683,45
R$163.366,90

                                   Prefeitura de Carapicuíba

                                     Secretaria da Fazenda

                                    Departamento de Licitações e Compras

2
licitacoes@carapicuiba.sp.gov.br| (11) 4164-5500 - Ramal 5442

Rua Joaquim das Neves, 211 - Vila Caldas, Carapicuíba – SP| CEP: 06310-030 - Brasil

Desde já, fica REPUBLICADA a sessão do pregão supra que ocorreria em 01/08/2025 às 10h00min,

para o dia 14/08/2025 ás 14h00min.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião para a qual se lavrou esta ata, sem emendas ou

rasuras, que depois de lida e achada conforme vai assinada por todos , e comunica que o resultado

da presente reunião será publicado no Diár io Oficial do Estado.

Pregoeira e Equipe de Apoio

Cleonice Dias de Sousa Oliveira

Pregoeira

Eidmar Carnuta da Silva

Equipe de Apoio

Diego Costa Chardua

  Equipe de Apoio

uma interface onde

possa ser

adicionado efeitos

sensoriais da sala

sincronizados com

as cenas do filme;

Necessário ter

outra área onde

será utilizada como

aprendizado. Essa

área deverá ter a

possibilidade de

conter jogos com

diversas

funcionalidades.

computadores fora o

fornecido junto com a

sala.